
 

 

COMUNE DI CIVITAQUANA 

AREA  AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 26 del 11/02/2023 

REGISTRO GENERALE N. 26 del 11/02/2023 
DETERMINAZIONE N. 1 DEL 11/02/2023 
Proposta  n. 34 DEL 10/02/2023 

 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO PER FUNZIONAMENTO SERVIZI COMUNALI DI MENSA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che, con provvedimenti di G.C. n. 11 del 30.01.2016 e successive delibere di G.C. n. 3 
del 09/01/2019, n. 89 del 16/12/2019, n. 65 dell’11/11/2020, e n. 83 del 31/12/2020 di 
aggiornamento, è stata approvata la struttura organizzativa del Comune. Regolamento degli 
Uffici e dei Servizi;  

Premesso altresì che, e che il Sindaco, con apposito provvedimento: 

• Individuava e nominava i responsabili degli uffici e servizi; 

• Attribuiva al sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 agosto 2000 n. 267, le 
funzioni dirigenziali come definite dall’art. 109 del medesimo T.U. n. 267/2000 (decreto n° 01 
del 02/01/2023); 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - Dotazione 

organica e norme di accesso; 
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante «Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali» e successive modifiche e/o integrazioni; 
 
Premesso che il  buon funzionamento dei servizi comunali, per il corrente anno,  occorre provvedere 
ad integrare gli impegni di spesa sui capitoli corrispondenti dando atto che trattasi di spese 
necessarie e non differibili o frazionabili, dovendo assicurare il servizio alla collettività, nello 
specifico il servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola infanzia di Civitaquana; 
 

Ritenuto pertanto di dover impegnare le somme per complessivi €. 2.200,00 sui capitoli: 
- 804/1  €. 1.700,00; 
- 804/3  €.    500,00; 

 
Considerato  che l’esecuzione e fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 

2010 n. 136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato 

registrato presso l’AVCP ed è contraddistinto dal seguente C.I.G.:  Z3D39E9D67; 

Considerata la regolarità dei DURC, verificati mediante procedura on line; 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa che viene integralmente richiamata; 

Di impegnare la somma complessiva di €. 500,00 a favore di PIERMATTEI ROSARIO -  C.so Vittorio 

Emanuele 12 - 65010 Civitaquana PE - Codice Fiscale: PRMRSR67E17G482F -  Partita IVA: 

01644880682;   

di imputare la spesa alla missione 04, programma 07, intervento 1040502,  (cod. SIOPE 1210), 

capitolo 2023/804/1  denominato "Spese per Acquisto Generi alimentari" del redigendo bilancio 

2023, . 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 26 del 11/02/2023 

Di impegnare la somma complessiva di €. 1.200,00 (iva inclusa) a favore di DI MEO IRENE -  C.SO 

V.EMANUELE - 65010 CIVITAQUANA PE - Codice Fiscale: DMIRNI69S44C771C -  Partita IVA: 

01871100689;   

di imputare la spesa alla missione 04, programma 07, intervento 1040502,  (cod. SIOPE 1210), 

capitolo 2023/804/1  denominato "Spese per Acquisto Generi alimentari" del redigendo bilancio 

2023, . 

Di impegnare la somma complessiva di €. 500,00 (iva inclusa) a favore di VELLUTO DOMENICO -  

C.DA SAN VITO N. 25 - 65010 BRITTOLI PE - Codice Fiscale: VLLDNC70L17B193C -  Partita IVA: 

01364150688;   

di imputare la spesa alla missione 04, programma 07, intervento 1040502,  (cod. SIOPE 1206), 

capitolo 2023/804/3  denominato "SPESE PER ACQUISTO PRODOTTI PULIZIA" del redigendo 

bilancio 2023, . 

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;  

di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 

momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 

Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento;  

di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;  

 
Il Responsabile del Settore 

 AREA01 AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA    
Alessio Mauro Mantini 

 
 
 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 276/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine 

alla proposta n.ro 34 del 10/02/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile MANTINI MAURO ALESSIO in data 11/02/2023. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 34 del 10/02/2023 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 

Dlgs 18/08/2000 n. 267 
Dati contabili: 

IMPEGNI 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 26 del 11/02/2023 

Ann

o 

Capi

tolo 

Nu

m. 

Pro

gr. 

Codice di Bilancio Piano dei Conti 

Importo M

iss

. 

Pr

ogr

. 

Tit

olo 

M.A

ggr. 
Codice Descrizione 

202

3 
804 1 1 04 07 1 03 

1.03.01.02.

011 
Generi alimentari 500,00 

202

3 
804 2 1 04 07 1 03 

1.03.01.02.

011 
Generi alimentari 1.200,00 

202

3 
804 3 1 04 07 1 03 

1.03.01.02.

999 

Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
500,00 

 

Civitaquana, lì 11/02/2023 Il Dirigente del Settore Bilancio 

 RAG. CHIULLI PATRIZIO 

 
Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile CHIULLI PATRIZIO il 11/02/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 79 
 

Il 14/02/2023 viene pubblicata all’AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro 26 del 11/02/2023 con 

oggetto: 
INTEGRAZIONE IMPEGNO PER FUNZIONAMENTO SERVIZI COMUNALI DI MENSA 
 

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000. 
 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 

Nota di pubblicazione firmata da  MAZZA PAOLO il 14/02/2023. 


